
ПРЕДПИСАНИЕ № 3-09-1/9-2013

«20» июня 2013 г.                                                                                               г. Пенза

Комиссия Пензенского УФАС России по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1. Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее по тексту – Комиссия Управления) в составе:

-  <…> – заместителя председателя Комиссии, начальника отдела контроля
размещения государственного заказа, органов власти и рекламы;

-  <…> – члена Комиссии, главного специалиста - эксперта отдела контроля
размещения государственного заказа, органов власти и рекламы;

- <…> – члена Комиссии, ведущего специалиста-эксперта отдела контроля
размещения государственного заказа, органов власти и рекламы;

руководствуясь статьей 23, частью 20 статьи 18.1 Федерального закона от 
26.07.2006 N 135-ФЗ "О  защите конкуренции" (далее – Закон о защите конкуренции),
на основании своего решения от 20 июня 2013 года по делу № 3-09-1/9-2013 о
нарушении государственным автономным учреждением Пензенской области
Центром спортивной подготовки «Школа высшего спортивного мастерства» (ул.
Антонова, д. 39а, г. Пенза, 440600) части 1 статьи 2 и части 12 статьи 4
Федерального закона от 18.07.2011 № 223-Ф3 «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц»,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

1. ГАУ ЦСП «Школа высшего спортивного мастерства»  в срок до 20 июля 2013 года
прекратить нарушение части 1 статьи 2 и части 12 статьи 4 Федерального закона
от 18.07.2011 № 223-Ф3 «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц», для чего  Положение о закупках для нужд ГАУ ЦСП «Школа
высшего спортивного мастерства», утвержденное Наблюдательным советом
учреждения (протокол заседания от 30.12.2011 № 13), привести  в соответствие с
действующим законодательством РФ.

2. О выполнении настоящего предписания письменно сообщить в антимонопольный
орган в срок до 25.07.2013, с приложением подтверждающих документов.


